



San Sebastián, 29 de Abril de 2015

DECLARACIÓN INTERMEDIA TRIMESTRAL

La Cartera de pedidos a 31 de Marzo de 2015 se sitúa en 5.370,2 millones de euros, es decir, un 14,22% más que la Cartera de pedidos a 31 de Marzo del ejercicio anterior.

DATOS GRUPO CONSOLIDADO

El Importe Neto de la Cifra de Negocios a 31 de Marzo de 2015 es de 306.619 miles de euros, es decir, 69.169 (18,41%) miles de euros menos que en Marzo del 2014, decremento motivado por una menor actividad industrial por cuestión de calendario. Asimismo, el porcentaje de la cifra de negocios correspondiente a la exportación alcanzó un 84,45%.

El Margen EBITDA al 31 de Marzo de 2015 ha sido de 44.521 miles de euros, frente a 41.943 miles de euros del mismo período del año 2014, es decir, un 6,15% mayor.

El Beneficio del Ejercicio antes del Impuesto de Sociedades al 31 de Marzo de 2015 ha sido de 20.096 miles de euros, es decir un 21,71% menor que el beneficio del mismo período del año 2014. Esta cifra incluye un mayor gasto de 6.374 miles de euros respecto al trimestre del año anterior por diferencias de cambio producidas, fundamentalmente, por la devaluación de real brasileño respecto al euro. Asimismo, en la cifra del período anterior se incluía un beneficio de 4.367 miles de euros por la venta de la participación de la sociedad concesionaria del metro de Sevilla.

El Beneficio neto del Ejercicio después del Impuesto de Sociedades al 31 de Marzo de 2015 ha sido de 14.082 miles de euros, es decir un 27,64% menor que el beneficio al mismo trimestre del año 2014.

El Beneficio atribuido a la Sociedad Dominante, al 31 de Marzo de 2015 ha sido de 13.867 miles de euros, es decir, un 25,86% menor que el beneficio del mismo período del año 2014.

DATOS DE LA SOCIEDAD INDIVIDUAL

El Importe Neto de la Cifra de Negocios a 31 de Marzo de 2015 es de 171.002 miles de euros, es decir, 73.575 (30,08%) miles de euros menos que en Marzo del 2014.

El Margen EBITDA al 31 de Marzo de 2015 ha sido del 7,83%, aproximadamente.

El Beneficio del Ejercicio antes del Impuesto de Sociedades al 31 de Marzo de 2015 ha sido de 12.022 miles de euros, frente a 1.325 miles de euros del mismo período del año 2014.

El Beneficio neto del Ejercicio después del Impuesto de Sociedades al 31 de Marzo de 2015 ha sido de 10.427 miles de euros, frente a 2.081 miles de euros del mismo período del año 2014.



San Sebastian, 29th of April, 2015

INTERMEDIATE QUARTERLY STATEMENT

At March 31, 2015 the **Backlog** amounts to EUR 5,370.2 million, an increase of 14.22% as compared to the Backlog at March 31, 2014.

CONSOLIDATED GROUP DATA

Revenue for the three months ended March 31, 2015 decreased EUR 69,169 thousand (18.41%) down to EUR 306,619 thousand as compared to the revenue for the three months ended March 31, 2014, due to a decrease in manufacturing activity as a consequence of scheduling matters. In this sense, the portion of the revenue corresponding to exports reached 84.45% out of total revenue.

EBITDA Margin in the first quarter of 2015 was EUR 44,521 thousand, 6.15% higher as compared to the amount for the three months ended March 31, 2014 (EUR 41,943 thousand).

Quarterly Profit Before Income Tax for the three months ended March 31, 2015 totalled EUR 20,096 thousand, 21.71% lower as compared to the amount for the three months ended March 31, 2014. This figure considers an expense of EUR 6,374 thousand as compared to the same period of 2014, relating to translation differences that arise, basically, from the devaluation of the Brazilian Real against Euro. Besides, the amount for the three months ended March 31, 2014 included a gain of EUR 4,367 thousand due to the sale of its ownership interest in Metro de Sevilla.

Quarterly Net Profit After Income Tax for the three months ended March 31, 2015 was EUR 14,082 thousand, 27.64% lower compared to the figure for the three months ended March 31, 2014.

Profit attributable to the Parent for the three months ended March 31, 2015 amounted to EUR 13,867 thousand, a decrease of 25.86% as compared to the profit for the three months ended March 31, 2014.

INDIVIDUAL COMPANY DATA

Revenue for the three months ended March 31, 2015 totalled EUR 171,002 thousand, a decrease of EUR 73,575 thousand (30.08%) as compared to the Revenue for the three months ended March 31, 2014.

EBITDA Margin in the first quarter of 2015 was 7.83%, approximately.

Quarterly Profit Before Income Tax for the three months ended March 31, 2015 totalled EUR 12,002 thousand compared to the figure for the same period of 2014 that amounted EUR 1,325 thousand.

Quarterly Net Profit After Income Tax for the three months ended March 31, 2015 totalled EUR 10,427 thousand compared to the Net Profit for the same period of 2014 that amounted EUR 2,081 thousand.